

**Servicii de proiectare a sistemului
de alimentare cu apa si
canalisare din s. Peciste r-ul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Platforma A, poz1. Forarea sondei**

Valoarea de deviz 1 829 413,812 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	148,200	84,97	12 592,554
2.	7123010010200	Betonist	h-om	142,560	84,97	12 113,323
3.	8113020070100	Sondor	h-om	7 815,740	84,97	664 103,428
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,447	84,97	207,921
		Total manopera				689 017,226

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	43,00	215,000
2.	1111000100039	Coloane filtrante si piesa de fund	m	33,830	144,00	4 871,520
3.	1212121212121	Apa	m3	849,910	5,00	4 249,550
4.	1421102200467	Balast	m3	5,125	288,00	1 476,000
5.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	8 544,000	0,50	4 272,000
6.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,158	2 344,00	370,352
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,788	2 344,00	1 847,072
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,473	2 344,00	1 108,712
9.	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	48,060	3,00	144,180
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,259	2,40	3,022
11.	2710406311926	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe	m	33,830	233,00	7 882,390
12.	272210330372111	Teava sudata elicoidal	m	60,903	177,00	10 779,831
13.	2811236832352	Burghiu widia	buc	374,220	54,00	20 207,880
14.	2873145887002	Cuie	kg	10,500	32,00	336,000
15.	29131245032001	Procurarea tavilor pentru tubaj d=377x10mm	m	63,000	877,00	55 251,000
16.	291312450420011	Procurarea tavilor pentru tubaj d=168x6mm	m	234,600	566,00	132 783,600
17.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	1,996	1 700,00	3 393,200
18.	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	5,544	1 200,00	6 652,800
				4,505	1 455,00	6 554,775
				0,525	1 700,00	892,500
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 871,100	3,00	5 613,300
		Total materiale de construcții				268 904,684

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea	h-ut	11,450	112,00	1 282,400
----	--------	--	------	--------	--------	-----------

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t		11,450	122,00	1 396,900
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	144,000 58,532	7,00 23,00	1 008,000 1 346,236
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	71,280	23,00	1 639,440
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,888	544,00	1 027,072
5.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	199,770 76,550	112,00 145,00	22 374,240 11 099,750
6.	29522700027111	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa URB 3,0AM	h-ut	10,200	150,00	1 530,000
7.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	388,700 3,720	112,00 145,00	43 534,400 539,400
8.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,000	177,00	1 416,000
9.	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	464,000 451,000 12,000	112,00 150,00 366,00	51 968,000 67 650,000 4 392,000
		Total utilaje de constructii				212 203,838

Total:

Total	lei	1 524 511,51 0
TVA	20,00 %	304 902,302

Total deviz: **1 829 413,812**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)